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7 ЛИПНЯ — ДЕНЬ ПРАЦІВНИКА ПРИРОДНО-ЗАПОВІДНОЇ СПРАВИ

ПРОФСПІЛКА — ЦЕ ЗАХИЩЕНИЙ ТИЛ
Так відповідає голова профкому первинної профспілкової організації НПП
«Черемоський» Євген Кіцул на запитання, що дає членство в Атомпрофспілці

Цього разу ми з Єв-
геном Романовичем зус-
трілися в НПП «Гуцуль-
щина», куди він приїхав,
щоб розповісти про ро-
боту своєї профспілкової
організації людям, які у
більшості своїй вагалися
— писати заяву про вступ
до профспілки чи утри-
матися. Не знаю, скіль-
кох надихнув його ви-
ступ, але говорив він
щиро, переконливо і про

труднощі у роботі, і про ті
помітні результати, яких
вдалося досягти. І про
допомогу, яку надає йо-
му Атомпрофспілка Ук-
раїни.

«За майже сім років
роботи в НПП «Чере-
моський» і стільки ж очо-
люючи профспілкову ор-
ганізацію, жодного разу
не відчув, що залишився
з проблемами колективу
сам на сам, що мені не до-

помогли, — каже Євген
Романович. — І що важ-
ливо, членство в Атом-
профспілці — це підпо-
рядкування напряму, без
жодних районних та об-
ласних структур, звер-
таючись до яких втрача-
єш час через бюрокра-
тію.

Коли у 2012 році ство-
рювався наш національ-
ний природний парк,
одночасно з нуля ство-
рювалася і профспілкова
організація. Без примі-
щення, я б сказав, на
одній табуретці. Зі свого
досвіду знаю, що ство-
рення профспілки може
бути не вигідним лишень
адміністрації, і то не
розумній, бо сприймає
вона це, як додатковий
головний біль. Та багато
залежить від того, кого
обирають головою проф-
кому. Якщо це людина

принципова і не трима-
ється за своє крісло,
готова обстоювати інте-
реси спілчан, тоді можна
бути впевненим — вас
захистить. Для мене
профспілка — це і є захи-
щений тил. Коли ви
йдете воювати і знаєте,
що за спиною той, хто
вас підтримає, ви пере-
можете.

(Закінчення на 2-й стор.)

З Євгеном Романовичем Кіцулом редакцію «Атом-
ника України» єднає давня і міцна дружба. Це один із тих
голів профкому, який з честю і гідністю виконує своє
громадське доручення, піклується про колектив і об-
стоює його права та інтереси на усіх рівнях, стовід-
сотково відповідає усім моральним і діловим якос-
тям профспілкового лідера. «Він для нас як батько», —
не раз чула від працівників «Черемоського», середній
вік яких у межах 30 років. Він щасливий як батько, бо
має прекрасного сина з невісткою, а віднедавна ще й
такий довгоочікуваний онук Михайлик народився. Тому
він розуміє проблеми молоді, якій і зарплату хорошу
отримати хочеться, щоб власних діток забезпечувати, і
самим бути захищеними у рідному колективі.

Шановні спілчани!
Сердечно вітаю вас з нагоди Дня працівника при-

родно-заповідної справи. Це професійне свято
справжніх захисників і шанувальників навколишнього
середовища, людей, які за велінням серця плекають
найцінніші куточки природи України, її рослинний і
тваринний світ для нинішнього і майбутнього поко-
ління. Принагідно зазначу, що ядерна енергетика
також сприяє збереженню природи, бо як виробник
найбільш екологічної електроенергії, з огляду на гло-
бальні зміни клімату, запобігає мільйонам тонн вики-
дів вуглецевого газу.

Атомпрофспілка України, у лавах якої сьогодні
перебувають 18 національних природних парків і
заповідників, постійно допомагає їх первинкам і
профспілковим лідерам у веденні колективних
переговорів з роботодавцем, надає потрібні мето-
дичні та юридичні консультації, роз’яснення з

питань оплати й охорони праці, інших норм чинно-
го законодавства. Наближається до завершення
переговорний процес з підготовки Галузевої угоди
між Атомпрофспілкою України і Мінекології та при-
родних ресурсів України, яка охопить усі сфери
життєдіяльності трудових колективів охоронців
довкілля.

Дорогі односпілчани, прийміть щиру подяку за
вашу небайдужу позицію, щире прагнення зберегти і
відтворювати природні багатства країни, зробити
життя людей кращим і комфортнішим.

Від усієї душі бажаю всім, хто присвятив себе слу-
жінню благородній заповідній діяльності, міцного
здоров’я, щастя, благополуччя, здійснення всіх мрій і
починань!

З повагою 
Голова Атомпрофспілки України

Валерій МАТОВ

Юристом ЦК проф спіл -
ки бу ло поінформовано
ад мі ніс тра цію проф ко му
та чле нів тру до во го ко лек -
ти ву пар ку про про ве ден -
ня Атом проф спілкою Ук -
ра ї ни ак тив ної ро бо ти з ук -
ла ден ня Га лу зе вої угоди
між Мі ніс тер ством еко логії
та при род них ре сур сів Ук -
ра ї ни і Проф есійною спіл -
кою пра ців ни ків атомної
енер ге тики та про мис ло -

вос ті Ук ра ї ни. Бу ло роз гля -
ну то  та об го во ре но про -
ект Га лу зе вої угоди за роз -
ді лами та ре ко мен до ва но
вно си ти свої про по зи ції до
про ек ту Угоди, що і бу ло
зроб ле но нап ри кін ці зус -
трі чі-на ра ди. 

Тех ніч ний ін спек тор
пра ці на дав кон суль та ції з
пи тань охо рони пра ці, бу -
ло роз гля ну то роз ді л «Охо-
рона пра ці» Ко лек тив но го

до го во ру НПП «Дес нян -
сько-Ста ро гут ський» і прий-
ня то рі шен ня про вне сен -
ня змін та до пов нень до
цьо го роз ді лу. Та кож бу ло
заз на че но про не об хід -
ність роз роб ки «Сис те ми
уп рав лін ня охо рони пра ці»
НПП з ура ху ван ням спе ци -
фі ки їх ро бо ти та пе рег ля -
ду де я ких нор ма тив но-
пра во вих ак тів з охо рони
пра ці. Піс ля кон суль та цій
та надання прак тич ної
до по мо ги з пи тань тру до -
во го за ко но дав ства та
за ко но дав ства з охо рони
пра ці спе ці а ліс та ми ЦК
Атом проф спілки бу ло про-
ве де но при йом з осо би-
стих пи тань чле нів проф -
спіл ки. 

На сам кі нець за хо ду ад-
мі ніс тра ці єю НПП в особі
зас туп ни ка ди рек то ра з
на у ки Га ли ни Сте па нен ко
та го ло ви пер вин ної проф -
спіл ко вої ор га ні за ції НПП
Ми ко ли Чер ні го ва бу ло по -
ру ше но пи тан ня про на -
галь ну пот ре бу та ких зус -
трі чей та про не об хід ність
більш тіс ної та ді є вої спів -
пра ці Атом проф спілки Ук -
ра ї ни з проф спіл ко ви ми
ор га ні за ці я ми та тру до ви -
ми ко лек ти ва ми на ці о -
наль них при род них пар ків.

Про по зи ції проф спіл -
ко во го ко мі те ту НПП «Дес -
нян сько-Ста ро гут ський»
до про ек ту Га лу зе вої угоди
пе ре да но до ЦК проф спіл -
ки для їх вив чен ня, уза -
галь нення  та ви ко рис тан -
ня у пе ре го вор но му про -
це сі.

Ві та лій СКУ БА,
тех ніч ний ін спек тор

пра ці ЦК
Атом проф спілки

Зус тріч-на ра да в На ці о наль но му при род но му пар куЗус тріч-на ра да в На ці о наль но му при род но му пар ку
Нап ри кін ці чер вня відбулася зус тріч-на ра да

пра ців ни ків від ді лу ко лек тив но-до го вір ної та пра -
во вої ро бо ти ЦК Атом проф спілки юриста Ігоря Ох рі -
мен ка та тех ніч но го ін спек то ра пра ці Ві та лія Ску би з
ад мі ніс тра ці єю та проф спіл ко вим ак ти вом На ці о -
наль но го при род но го пар ку «Дес нян сько-Ста ро гут -
ський» у м. Се ре ди на-Бу да Сум ської об лас ті. 

26 червня 2018 року відбулося засідання Гро-
мадської ради при Міністерстві енергетики та ву-
гільної промисловості України, на порядок денний
якого було винесене питання «Про тарифну політику
в атомно-промисловому комплексі України». 

Це чергова сходинка у переговорному процесі, що
має вирішити питання встановлення справедливого
тарифу на електроенергію ДП НАЕК «Енергоатом».

Як відомо, таку вимогу було висунуто на акціях про-
тесту Атомпрофспілки України. Тарифна проблематика
також обговорювалася  на нещодавній спільній нараді
профспілковців за участю експертів, керівників атомних
підприємств з представниками Комітету Верховної Ради
України з питань ПЕКу. 

Громадська рада відбулася за участю фахівців та
керівників Міненерговугілля України, НАЕК «Енерго-
атом», Атомпрофспілки України, а також – Національної
комісії, що здійснює регулювання у сферах енергетики і
комунальних послуг (НКРЕКП).

Як повідомив Голова Атомпрофспілки України
Валерій Матов, який брав участь у засіданні, за результа-
тами висловлених позицій сторін, заслуханої інформації
та спільного обговорення вже найближчими днями буде
підготовлено Рішення Громадської ради, яке буде наді-
слано Кабінету Міністрів України та НКРЕКП.

«У цьому Рішенні окреслено пріоритети. По-перше –
це підвищення рівня заробітної плати українських атом-
ників до рівня діючих атомних електростанцій Європи, на
початковому етапі – до рівня російської держкорпорації
«Росатом». По-друге – збільшення інвестиційних витрат
для підвищення рівня безпеки енергоблоків атомних
електростанцій. По-третє – визначення у тарифі як
паливної складової оптимальної ціни на уран, необхідної
для розвитку напряму видобутку урану в Україні. 

Стурбованість щодо необхідності підвищення рівня
безпеки на АЕС було висловлено практично кожним
учасником наради. Питання може бути вирішено лише
за умови перезатвердження тарифу. На сьогодні він дис-
кримінаційний стосовно атомників – у 3,1 разу нижчий за
тариф для теплових електростанцій, навіть менший, ніж
тариф для гідроенергетики. Цю ситуацію необхідно тер-
міново змінювати. На цьому я акцентував у своєму
виступі»,– наголосив Валерій Матов.

ВИМОГИ УЧАСНИКІВ ІІІ ПЛЕНУМУ
ЦК ПРОФСПІЛКИ — У ДІЇ

Обговорено «атомний» тариф
на засіданні Громадської ради

Міненерговугілля Укра-
їни оприлюднило наказ від
18 червня 2018 року №330
«Про затвердження структу-
ри та чисельності самостій-
них підрозділів апарату
Міністерства енергетики та
вугільної промисловості Ук-
раїни». Попередній одно-
йменний наказ енергетич-
ного відомства від 25 травня
2018 року скасовано.

Нова структура мініс-
терства, як і досі, передба-
чає: державного секретаря
та п’ять заступників міні-

стра, один із яких перший і
один з питань євроінтегра-
ції; чотири директорати,
один із яких новостворений
– Директорат розвитку
ядерної енергетики та атом-
ної промисловості зі штат-
ною чисельністю 10 праців-
ників.

Також залишаються 9
департаментів, серед них
– департамент ядерної
енергетики та атомно-
промислового комплексу з
кількістю штатних одиниць
– 20 осіб.

Міненерговугілля України: утворено
Директорат розвитку ядерної енергетики
та атомної промисловості

АТОМНА – БАЗОВА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЯ

Українські ядерники свою повсякденну
справу роблять добре. А держава?

3 липня 2018 року на брифінгу, що відбувся у
Верховній Раді України, народний депутат, секре-
тар Комітету Верховної Ради України з питань
паливно-енергетичного комплексу, ядерної політи-
ки та ядерної безпеки Вікторія Войціцька і Голова
Атомпрофспілки України Валерій Матов розповіли
про ключові аспекти ядерної галузі.

(Докладніше – на 2-й стор.).
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Профспілки відповідно до Конституції України є єдиними організаціями, яким делеговано право на захист прав та інтересів трудящих!
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(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

Що сьогодні є у нашому житті?
Зазвичай робота і дім. Але якщо ви
оберете дієвий профактив і хоро-
шого організатора з культурно-ма-
сової роботи, такого собі живчика,
у вас почнеться активне життя в
колективі. І я маю з чим порівнюва-
ти. Зараз у нас проводяться вогни-
ки, ми виїжджаємо разом на відпо-
чинок на природу, відмічаємо дні
народження. Ми зорганізувалися в
колективі!

Дехто, можливо, шкодує отого
1% членських внесків. Розповім, як
ми побудували свою роботу.
Спочатку також перераховували
такий відсоток, але зрозуміли, що
він не задовольняє потреб життя
колективу. Я не кажу профспілкової
організації, бо у нас немає жодного
у колективі, хто не був би членом
профспілки. Люди відчули, що коли
виникають питання захищеності,
вони завжди мають підтримку.

У нас 47 осіб, наймолодший за
віком колектив у районі, середній
вік працівника — 30 років. Молодь
дуже пасивною була: приходила
на роботу, отримувала зарплату і
тікала додому. А зараз нам грошей
не вистачає на проведення усіх
запланованих заходів, тому вирі-
шили відраховувати по 2% проф-
спілкових внесків від заробітної
плати. 2500 гривень щомісяця
маємо. На них ми підняли усі га-
рантії соціальних виплат. Людина
знає, коли є проблема, треба йти
у профспілку, там допоможуть.
Лишню копійку відкладаємо у касу
взаємодопомоги і кожен працівник
раз на рік на покращення своїх
побутових умов отримує 400 грн.
Ми зорганізували дітей наших пра-
цівників, вони мають куди піти і що
побачити.

За період існування нашого
національного природного парку
помінялося сім директорів. Уявіть,
наскільки мені, як голові профкому,
було важко обстоювати інтереси
трудового колективу, адже кожен
директор приходив зі своїми амбі-
ціями, зі своїм баченням ситуації в
НПП. Був період, коли постало
питання про реорганізацію парку, а
потім і про його розформування.

Втрутилася Атомпрофспілка, зав-
дяки їй ми сьогодні живемо і пра-
цюємо.

Переваги від членства у проф-
спілці ще й у тому, що ми можемо
матеріально підтримати нашого
працівника. Як саме? Кожен кубо-
метр дров — це гроші. Наші пра-
цівники сплачують лишень 50% від
їх вартості, навіть якщо це збитко-
во для парку. І видаємо їм не по 10
кубів, як раніше, а по 25, без усі-
ляких заяв, бо це обумовлено ко-
лективним договором. А ще ко-
жен працівник за наявності ліміту
може виписати 25 кубів лісу по
пільговій ціні. Це теж дохід у сімей-
ний бюджет при наших мізерних
заробітних платах.

Ми цінуємо своє членство в
Атомпрофспілці, бо відчуваємо, що
захищені, тут є юристи, які надають
фахову консультацію, а отже, жо-
ден директор не зможе порушити
законодавство. Ще одна з пере-
ваг цієї профспілкової організації
атомників — власна газета «Атом-
ник України». Її журналіст разом із
туристичною групою вперше побу-
вали у нас у 2013 році, відразу після
створення НПП «Черемоський».
Ми той перший рік дуже бідували.
Разом з працівниками газети і чле-
нами нашого колективу три дні
ходили горами — територією пар-
ку, показували нашим гостям, як
живемо і працюємо. Люди, які обі-
йшли усі Карпатські гори, були вра-
жені від тяжкості маршрутів і умов,
у яких ми працюємо. Ці проблеми
були порушені на сторінках газети. 

Але ще нам зробили своєрід-
ний піар, розповівши про унікальні,
дивовижні за своєю красою і при-
вабливістю місця. Після цього мені
телефонували (знаю, що й не тіль-
ки мені, а й до редакції газе-
ти!) представники профорганізацій
АЕС, які бажали організувати відпо-
чинок своїх працівників на території
парку.

Для життя колективу мати
профспілкову організацію під ору-
дою Атомпрофспілки — великий
плюс. Тоді ви себе по-справжньому
відчуєте єдиною сімєю, дружною
командою».

Людмила ГАП’ЮК,
фото автора

ПРОФСПІЛКА — ЦЕ ЗАХИЩЕНИЙ ТИЛ

У вересні поточного року Атомпрофспілкою
України заплановано провести профспілкове
навчання малочисельних організацій на терито-
рії Національного природного парку «Вижниць-
кий», що розташований у смт Берегомет Виж-
ницького району Чернівецької області. Голова
первинної профспілкової організації НПП Ві-
талій Стратій гостинно запросив працівників
апарату Атомпрофспілки — заступника її Голови
Павла Пруднікова та заступника завідувача від-
ділу колдоговірної та правової роботи Олек-
сандру Кравчук ознайомитися з умовами нав-
чання, проживання та проведення екскурсійних
заходів на території цього буковинського краю.
Того дня представники Атомпрофспілки також
брали участь у зборах трудового колективу в
сусідньому НПП «Гуцульщина», працівники яко-
го виявили бажання поповнити лави Атомпроф-
спілки, створивши у себе профспілкову орга-
нізацію.

У двоповерховій адміністративній будівлі НПП
«Вижницький» є зручна сучасно обладнана ауди-
торія для проведення занять та невеличкі кабі-
нети, де б змогли опановувати теорію слухачі у
секціях за напрямами. Усе це було продемонстро-
вано гостям головою ППО Віталієм Стратієм та
заступником директора–головним природознав-
цем Національного природного парку Валерієм
Яремчуком. А начальник відділу екологічної освіти
Іванна Черней ознайомила з еколого-просвітниць-
ким центром і провела екскурсію однією із його

експозицій — екологічною стежкою «Пори року»,
облаштованою за сучасними технічними вимога-
ми. Як розповіла Іванна, щороку до 15 тисяч відві-
дувачів буває тут на екскурсії. Переважно це шко-
лярі та студенти. 

На чималій території, що знаходиться біля
адміністративного будинку, розташований міні-
зоопарк зі свійськими та дикими тваринами. Є тут
дикі кабани, косулі, олені… Поруч — облаштовані
зі смаком і в національному стилі місця для відпо-
чинку.

Отож навчатися у НПП «Вижницький» проф-
спілковці будуть не тільки плідно та насичено, а й з
насолодою, милуючись красою Карпатських гір та
вдихаючи свіже буковинське повітря.

Довідково.
НПП «Вижницький» було засновано 30 серпня

1995 року. Це один з найменших в Україні за тери-
торією, проте унікальний за своїми особливостя-
ми парк. Він багатий на геологічні та тектонічні
пам’ятки — чудернацькі скелі, печери, водоспади.
Є чимало рідкісних джерел мінеральних вод, одне
з таких — «Лужки». Найпопулярніший у національ-
ному природному парку еколого-туристичний
маршрут до Протятого каміння. Серед скельної
групи особливу увагу привертає природне утво-
рення Соколине Око — кам’яна арка, що нагадує
око птаха. Вона розташована у скелі, висота якої
сягає сорока метрів.

Фотоінформація
Людмили ГАП’ЮК

На навчання — до НПП «Вижницький»

Так відповідає голова профкому первинної профспілкової організації НПП
«Черемоський» Євген Кіцул на запитання, що дає членство в Атомпрофспілці

По ча ла роз мо ву Вік то рія Ми -
хай лів на, яка заз на чи ла, що
«атомна енер ге тика є клю чо вою
га луз зю еко но міки на шої дер жа -
ви. Во на ге не рує по над по ло ви ну
всі єї елек тричної енергії в Ук ра ї ні.
Про те дер жа ва ста вить ся до
атомної енер ге тики, як до не лю -
бої ди ти ни. Фі нан су ван ня га лу зі
від бу ва єть ся за за лиш ко вим
прин ци пом. Та риф на від пуск
елек тро е нергії, ви роб ле ний
«атом ками», ста но вить тро хи
біль ше пів то ра єв ро цен та. І він,
нас прав ді, є од ним із най ниж чих у
сві ті. Вод но час та риф для теп ло -
вої ге не ра ції, де мо но по ліс том є
Енер го холдинг ДТЕК, що на ле -
жить Ах ме то ву, ви ще за та риф
атомної ут ри чі. То ді як цей роз рив
за сві то ви ми стан дар та ми ста но -
вить не біль ше 30 від сот ків. Фор -
му ла Рот тер дам+ ви ми ває кош ти
з ядерної га лу зі, і це приз во дить
до сис тем них ри зи ків для ук ра їн -
ської атомної енер ге тики. Най -
пер ше, це приз во дить до пе ре бо -
їв у фі нан су ван ні ви роб ни чих
прог рам атомних елек трос танцій.
Не пок ри ті та ри фом вит ра ти за
ядерне па ли во, сьо год ні це пів то -
ра міль яр ди гри вень. Не до фі нан -
со ва ні ре мон тні ро бо ти і кре дит ні
зо бов’язання НА ЕК «Енер го атом»
то що. На жаль, не вис та чає кош тів
на за без пе чен ня прог рам ек сплу -
а та ції ви со ко ри зи ко вих ядерних
об’єк тів. Не кон ку рен тні умови ек -
сплу а та ції для пер со на лу ук ра їн -
ських атомних елек трос танцій
приз во дять до то го, що в до ла ро -
во му ек ві ва лен ті за ро біт ні пла ти
впа ли у на ших атом ників більш
ніж у пів то ра ра зи. Ми ма є мо ус ві -

дом лю ва ти, що нас прав ді за ро -
біт ні пла ти на атомних елек трос -
тан ціях у сві ті, що най мен ше, уд ві -
чі-втри чі біль ші, ніж в Ук ра ї ні.
Особ ливо по ка зо ві у цьо му Іран,
Угор щина. А в роз ви не них кра ї нах
За хо ду та ка різ ни ця у зар пла ті ся -
гає 5–10 ра зів. 

Дер жа ва ні чо го не ро бить, аби
зу пи ни ти від плив кад рів. Ядерна
без пе ка ук ра їн ських атомних
елек трос танцій, які, ще раз на го -
ло шую, є дер жав ни ми, пе ре бу ває
на ме жі, за якою доб ро бут, без пе -
ка на ших з ва ми ро дин. Ми ви ма -
га є мо від НКРЕКП змі ни ти дер -
жав ні під хо ди до та риф ної по лі ти -
ки в енер го ге не рації. 

По-пер ше, не об хід но пе ре -
роз по ді ли ти та риф ні кош ти на
елек тро е нергію при ват но го хол -
дин гу ДТЕК і дер жав ної ком па нії
НА ЕК «Енер го атом».  По-дру ге,
об сяг пе ре роз по ді ле но го має
пос ту по во за без пе чи ти ви рів ню -
ван ня не га тив них тен ден цій в оп -
ла ті пра ці в ук ра їн ській енер ге -
тиці. 

Вт ра та цін них кад рів з на ших
атомних елек трос танцій не без -
печ на і неп ри пус ти ма. Цей про -
цес тре ба зу пи ни ти. І ми про по ну -
є мо кон крет ний ме ха нізм, як це
зро би ти. По-тре тє, слід за без пе -
чи ти фі нан су ван ня ос нов них за -
хо дів що до під ви щен ня ядерної
без пе ки на дер жав них атомних
елек трос тан ціях Ук ра ї ни. Ми ра -
зом з Атом проф спілкою Ук ра ї ни
бу де мо об сто ю ва ти ін те ре си
атомної га лу зі, ін те ре си кож но го
енер гос по жи вача Ук ра ї ни, бо це
єдина чес на і спра вед ли ва по зи -
ція»,– на го ло си ла на род ний де пу -
тат Ук ра ї ни. 

На бри фін гу вис ту пив Го ло ва

Атом проф спілки Ук ра ї ни Ва ле рій
Ма тов.

«Ко рис ту ю чись на го дою, звер-
та юсь до на род них де пу та тів Ук -
ра ї ни в ці ос тан ні дні пле нар них
за сі дань Вер хов ної Ра ди з тим,
що про тя гом уже три ва ло го пе рі -
о ду ми не мо же мо ви рі ши ти над -
зви чай но важ ли ву проб ле му,–
заз на чив Ва ле рій Олек сі йович. –
Сьо год ні на ве чір ньо му за сі дан ні
Вер хов ної Ра ди зап ро по но ва но
роз гля ну ти у дру го му чи тан ні про -
ект за ко ну №3131 «Про від чу жен -
ня май на» (про ект за ко ну «Про
вне сен ня змін до стат ті 11 За ко ну
Ук ра ї ни «Про уп рав лін ня об’єк та -
ми дер жав ної влас нос ті» що до
впо ряд ку ван ня про це ду ри від чу -
жен ня суб’єк та ми гос по да рю ван -
ня дер жав но го сек то ру еко но міки
жит ла сво їм пра ців ни кам»). 

Про що йдеть ся у цьо му за ко -
ноп ро екті? Май же три ро ки то му
дер жав ним під при єм ством НА ЕК
«Енер го атом» для пер со на лу
атомних елек трос танцій бу ли
спо руд же ні жит ло ві бу дин ки в
міс тах-су пут ни ках АЕС, за га лом
близь ко 280 квар тир. Це жит ло
пе ред ба ча ло ся в по даль шо му пе -
ре да ти за кош ти пра ців ни ків стан -
ції у їх нє ко рис ту ван ня. Але, на
жаль, за ко но дав ча ба за цьо го не
доз во ляє. Дер жав не під при єм -
ство про тя гом прак тич но трьох
ро ків заз нає знач них втрат, що
об чис лю ють ся вже міль йо на ми
гри вень, на охо рону, ут ри ман ня,
опа лення цих об’єк тів, ос віт лен ня
то що. То му хо чу звер ну ти увагу
де пу тат сько го кор пу су, що пи тан -
ня ду же важ ли ве. Ми, зі сво го бо -
ку, і проф спіл ка, і наш про філь ний
ко мі тет Вер хов ної Ра ди, дос тат -
ньо поп ра цю ва ли над цим за ко -

ноп ро ек том і про си мо під трим ки
у прий нят ті йо го сьо год ні у дру го -
му чи тан ні. За кон ви рі шить, що -
най мен ше, дві над важ ли ві проб -
ле ми. На сам пе ред, під ви щен ня
прес тиж нос ті пра ців ни ків атомної
га лу зі шля хом зак ріп лен ня за
пер со на лом або ви ді лен ня їм
жит ла на 10 ро ків. А це той пе рі од,
за який зрос тає справ жній лі цен -
зо ва ний фа хі вець атомної елек -
трос танції. Це пи тан ня збе ре жен -
ня кад рів.

По-дру ге, і це не менш важ ли -
во для під ви щен ня прес тиж нос ті,
ство рен ня на леж них умов пра ців -
ни кам, які ек сплу а ту ють ядерний
об’єкт. То му що пра ців ник атом -
ного об’єк та, який со ці аль но за -
без пе че ний, має жит ло, має мож -
ли вість от ри ма ти міс це в ди тя чо -
му сад ку для сво єї ди ти ни, він за
ці єї со ці аль ної під трим ки бу де
пов ніс тю зо се ред жу ва ти ся на ро -
бо ті і пра цю ва ти з ін шим нас тро -
єм. А до ве де но, що 50–60 від сот -
ків без пе ки атомних енер гоб локів
за ле жить від люд сько го фак то ра,
за без пе чу єть ся зав дя ки пер со на -
лу. Про я ви дис кри мі на цій но го
став лен ня до атомної га лу зі спри -
чи ню ють у нас не прос то по бо ю -
ван ня, а вже ос трах. Ад же пи тан -
ня енер го без пеки пок ла де но і на
Ка бі нет Мі ніс трів Ук ра ї ни, й осо -
бисто на Пре зи ден та, а не тіль ки
підприємства і його пра ців ни ків.
На пре ве ли кий жаль, ми не ба чи -
мо від по від но го став лен ня з бо ку
дер жав них струк тур.

Ми зак ли ка є мо ду же уважно
пос та ви ти ся до усіх на ших про по -
зи цій. По-пер ше, при пи ни ти прак -
ти ку дис кри мі на цій но го під хо ду у
та риф ній по лі ти ці до атомної
елек тро е нергії, що в за галь но му

енер го ба лансі зай має більш як 50
від сот ків, а в зи мо вий пе рі од – 60 і
ви ще. Спра вед ли вий та риф дасть
змо гу пе ре ду сім за без пе чи ти
енер ге тичну без пе ку на шої кра ї -
ни. На сьо год ні та риф на елек тро -
е нергію, ви роб ле ну дер жав ни ми
АЕС, ста но вить 54,03 ко пій ки за кі -
ло ват. То ді як в теп ло вій при ват ній
ге не ра ції – 1 грив ня 75 ко пі йок. У
зв’яз ку з цим у нас про по зи ція, як
проф спіл ки, як со ці аль но го пар тне -
ра, ми мо же мо під ви щи ти час тку
ви роб ле ної на АЕС елек тро е нергії
до по над 60 від сот ків і за ра ху нок
цьо го ском пен су ва ти час ти ну та -
ри фу для на се лен ня Ук ра ї ни. 

Сьо год ні ми про ве ли роз ра -
хун ки з ме тою під ви щен ня без -
пе ки, пе ред ба чи ли прог ра му
роз вит ку га лу зі, що пе ре бу ває у
кри тич но му ста ні, не об хід но про -
дов жу ва ти тер мін ек сплу а та ції
енер гоб локів, бу ду ва ти но ві.

Нам за ки да ють: ось ви ви ма -
га є те під ви щен ня та ри фу, а це
поз на чить ся на на се лен ні. Але ми
не ви ма га є мо під ви щен ня, а про -
по ну є мо при вес ти та ри фи у на -
леж ну від по від ність, змен ши ти
роз рив у та ри фі між теп ло вою та
атомною ге не ра ці я ми, мак си мум
до 30 від сот ків. За ра ху нок цьо го
бу де ком пен со ва но зни жен ня та -
ри фу для на се лен ня.

70 ко пі йок плюс тран спор ту -
ван ня, хай це бу де 90 ко пі йок,
але не 1,68 ко пій ки за кі ло ват, ці -
на, за якою сьо год ні від пус ка -
єть ся елек тро е нергія для на се -
лен ня. Ось у чо му ми ба чи мо
проб ле му і про си мо під трим ки
від де пу тат сько го кор пу су в ух -
ва лен ні відповідного рі шен ня»,–
ак цен ту вав Ва ле рій Ма тов увагу
при сут ніх на бри фін гу.

АТОМНА – БАЗОВА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЯ: СВТЛО І ТЕПЛО ЛЮДЯМ

Українські ядерники свою повсякденну справу роблять добре. А держава?
(Закінчення.

Початок на 1-й стор.)
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Держава має підвищувати соціальну захищеність громадян і справедливість при виконанні нею своїх соціальних зобов’язань

22 травня ц.р. Конституційний Суд України ухва-
лив рішення №5-р/2018, яким визнав неконституцій-
ним підпункт 3 пункту 12 розділу І ЗУ «Про внесення
змін та визнання такими, що втратили чинність, дея-
ких законодавчих актів України» від 28.12.2014 №76-
VІІІ (Закон №76).

До 01.01.2015 громадяни, звільнені з роботи за
ініціативою роботодавця (реорганізація, ліквідація,
перепрофілювання, скорочення чисельності або
штату, невідповідність працівника займаній посаді за
станом здоров’я) за півтора року до досягнення пен-
сійного віку, які мали необхідний стаж для пенсії,
могли оформити пенсію (ст. 21 Закону України «Про
основні засади соціального захисту ветеранів праці

та інших громадян похилого віку в Україні» від
16.12.1993 №3721-ХІІ (Закон №3721)).

Закон №76 виключив статтю 21 із Закону №3721.
Конституційний Суд перевірив підпункт 3 пункту

12 розділу І Закону №76 на відповідність конституцій-
ним принципам, а також наголосив, що принцип вер-
ховенства права передбачає внесення законодавчих
змін з визначенням певного перехідного періоду
(розумного часового проміжку між оприлюдненням
закону та набранням ним чинності), який дасть осо-
бам час для адаптації до нових обставин.

Перехідний період між оприлюдненням Закону
№76 та набранням чинності підпунктом 3 пункту 12
розділу І Закону №76 (менше одного дня) був явно
недостатнім для того, щоб суб’єкти права змогли
адаптуватися до законодавчих новел та коригувати
свої дії для реалізації права на достроковий вихід на
пенсію. У такий спосіб парламент знівелював сутність

такого елемента конституційного принципу верхо-
венства права, як юридична визначеність. Ця норма
Закону №76 визнана неконституційною та втрачає
чинність з дня ухвалення Конституційним Судом
цього рішення.

Працівникам повернули право на
дострокову пенсію у разі скорочення

До уваги
31 липня 2018 року розмір прожиткового мініму-

му становить:
 на одну особу в розрахунку на місяць – 1777 грн;
 особам, які втратили працездатність, – 1435 грн;
 працездатним особам – 1841 грн;
 дітям до 6 років – 1559 грн;
 дітям віком від 6 до 18 років – 1944 грн.

Не змінюються:
 розмір мінімальної заробітної плати – 3723 грн;
 розмір мінімального єдиного соціального внеску –

819,06 грн;
 максимальна величина доходу застрахованої

особи, на яку нараховується єдиний внесок,– 55 845 грн.

Відшуміли баталії фі-
нальної XXVI Спартакіади
Атомпрофспілки України у
смт Коблеве. Ці змагання
зазвичай зібрали любите-
лів спорту, переможців
змагань на проммайдан-
чиках практично з усіх ор-
ганізаційних ланок проф-
спілки. 

Нагадаємо, команда
колективу фізичної культу-
ри «Прип’ять» Чорнобиль-
ської ООП традиційно бе-
ре участь у цих заходах,
проте вперше привезла
учасників практично з усіх
видів спорту серед команд
другої групи. 

За результатами зма-
гань, які точилися протя-
гом трьох діб на спортив-
них майданчиках бази від-
починку «Парадіз», наша
збірна посіла I місце серед
команд другої групи. 

Переможці та призери
змагань були нагороджені
медалями, грамотами, куб-
ками та грошовими вина-
городами за здобуті при-
зові місця. 

Проте за повсякден-
ною роботою, проведени-
ми змаганнями інколи
забуваються історичні ві-
хи, події, які ознаменували
шлях розвитку фізичної
культури та спорту в
Чорнобильській зоні відчу-
ження та стали підґрунтям
для сьогоденних перемог.

Так непомітно сплину-
ла урочиста дата, а саме
30-річчя з дня заснування
фізкультурно-спортивних
закладів на території зони
відчуження. Мабуть, з тих
давен і розпочалися успіхи
спортсменів-аматорів під-
приємств зони відчуження.

У 1986 році, після аварії
на Чорнобильській АЕС та
евакуації населення, дов-
кола станції була встанов-

лена 30- кілометрова зона
відчуження. Адміністра-
тивним центром управлін-
ня Чорнобильською зоною
відчуження стало місто
Чорнобиль.

Функціональне призна-
чення зони відчуження по-
лягає в контролюванні по-
ширення радіоактивних
речовин і стану природних
систем та техногенних
об’єктів. Тут працюють де-
сятки спеціалізованих під-
приємств та організацій,
тисячі працівників, які сьо-
годні виконують роботи з
мінімізації наслідків Чор-
нобильської катастрофи.
Праця ліквідаторів не з
легких — вахтовий метод
роботи, забруднена тери-
торія, десятигодинний
робочий день. Але й тут як
не забували, так і не забу-
вають про фізкультуру та
спорт. 

Переглядаючи сторінки
першої газети зони відчу-
ження «Трудова вахта» від
8 квітня 1988 року № 4,
знайшов статтю «Будет
спорт — будет здоровье».
Надаю уривки статті мо-
вою оригіналу. «Пожалуй,
не найти человека, кото-
рый бы стал отрицать
пользу от занятий физ-
культурой и спортом. Не-
мало желающих занимать-
ся физкультурой и в ПО
«Комбинат». Неплохие ус-
ловия для этого созданы в
вахтовом поселке Зеле-
ный мыс. В то же время
тех, кто активно занимает-
ся спортом в г. Чернобыль,
можно пересчитать по
пальцам. В чем же причи-
на? Долгое время тормо-
зило развитие массовой
культуры и спорта отсут-
ствие материальной базы.
Теперь, наконец, есть ин-
вентарь, штанги, трена-

жеры, мячи, теннисные
столы, спортивная фор-
ма… В апреле, надеемся,
будет полностью обору-
дован спортивный ком-
плекс по ул. Советской,
29, а в мае — спортивный
зал по ул. Кирова, 1-а.
Одним словом, перспек-
тивы имеются».

У 1988 році рішенням
профспілкового комітету
ВО «Комбінат», який тоді
очолював Василь Махно,
було створено оздоровчо -
фізкультурний заклад «До-
суг», трохи пізніше його
було перейменовано в
ФОК «Дозвілля». Організу-
вати роботу спортком-
плексу було доручено пер-
шому тренеру- викладачу
по роботі з персоналом,
заслуженому тренеру Ук-
раїни Олександру Гвоз-
дьову, а під новий оздо-
ровчий осередок переда-
ли приміщення колишньо-
го гастроному на вул.
Радянській, 29.

Офіційне відкриття
спортивного залу відбуло-
ся 29 квітня 1988 року. Ця
дата вважається днем
заснування спортивного
руху у м. Чорнобиль.

Кілька місяців пішло на
перебудову та придбання
інвентаря, а вже влітку
того ж року ФОК прийняв
перших відвідувачів. Це
були працівники комбінату
— електромонтер Віктор
Купрієнко, лікар СМСЧ-16
Володимир Должковий,
начальник дільниці Вяче-
слав Головачов, головний
бухгалтер Чорнобильської
ООП Алла Семенова, теле-
фоністка Лідія Дирилюк,
начальник відділу Леонід
Петрицький. Протягом ба-
гатьох років проводили
заняття досвідчені фахівці
з реабілітації — Олександр
Гвоздьов, Віктор Ріхтер,
Віктор Шилько та майстер
спорту Олександр Шилько.

Поступово було органі-
зовано і колектив фізкуль-
тури «Прип’ять», який од-
ним із перших увійшов до
складу фізкультурного то-
вариства Атомпрофспілки
України. Головою спортив-
ного колективу було обра-
но Миколу Жирного.

Крім уже названого
Василя Махна, вагомий
внесок в організацію спор-
тивної та оздоровчої робо-
ти зробили господарські
та профспілкові керівники
– заступники голови проф-
кому Олександр Забір-
ченко і Микола Задорож-
ний, Володимир Холоша
— на той період секретар
парткому ВО «Комбінат»,
Василь Струк — представ-
ник Київської обласної
ради профспілок.

Директором спортив-
них споруд 4 серпня 1988
року було призначено Ми-
колу Жирного, голову ко-
лективу фізкультури ви-
робничого об’єднання. Що-
місяця практично прово-
дилися змагання з гирьо-
вого спорту, тенісу, во-

лейболу. Відбувалися зу-
стрічі з видатними спорт-
сменами СРСР та України,
ветеранами київського
футбольного клубу «Ди-
намо».

І сьогодні тут постійно
проводяться турніри з
волейболу, міні- футболу,
шахів, настільного тенісу,
бадмінтону, більярду на
Кубок Державного агент-
ства України з управління
зоною відчуження. Метою
проведення цих змагань
було залучення працюю-
чих у зоні відчуження до
систематичних занять оз-
доровчою фізичною куль-
турою, організація актив-
ного відпочинку через
систему масових змагань
та оздоровчих заходів,
пропаганда здорового
способу життя, активне
використання засобів фі-
зичної культури та спорту
для зняття психоемоційно-
го навантаження у вахто-
виків.

У колективі продов-
жують працювати та актив-
но займаються спортом
чимало вправних спортсме-
нів, а збірні команди Чор-
нобильської зони — постійні
учасники різних турнірів та
змагань. Команда з настіль-
ного тенісу — багаторазо-
вий чемпіон Спартакіади
Атомпрофспілки, а її колиш-
ній капітан Василь Кондра-
тенко — багаторазовий пе-
реможець у всеукраїнських
ветеранських турнірах. За-
раз традиції тенісного спор-
ту продовжують Анатолій
Озорнов, Володимир Си-
ротюк, Андрій Романов та
Валентина Бутильска. Не
забуває дорогу до спортив-
ної зали і ветеран спорту
зони відчуження Лідія Ди-
рилюк. 

Окремим рядком йдуть
наші футболісти, неодно-
разові чемпіони спарта-
кіад Атомпрофспілки се-
ред команд другої групи та
серед команд ветеранів.
Слід відзначити ветеранів
футболу Петра Пилипейка,
Олександра Ігнатьєва. Ба-
гато зусиль для розвитку
футболу доклали свого
часу Олександр Башлай,
та покійний нині Леонід
Петрицький. Їх традиції
підтримують молоді спорт-
активісти Михайло Те-
сленко, Ігор Печников,
Петро Крупіна та інші.

Зростає популярність
змагань з волейболу, бад-
мінтону. Запеклі баталії з
цих видів спорту не зали-
шають без уваги вболі-
вальників. Причому на
майданчики та ігрові поля
виходять як ветерани, так і
молоді спортсмени.

Цього року команда
Чорнобильської ООП у
складі Олександра Кор-
чака, Михайла Сидоренка,
Володимира Дем’яновича,
Олександра Люшні та Бог-
дани Котик уперше взяла
участь у XXIX міжнародно-
му легкоатлетичному про-
бігу пам’яті героїв Чорно-

биля та посіла друге за-
гальнокомандне місце,
причому Богдана Котик у
своїй категорії виборола
перші місця. 

Відрадно, що команди
підприємств мають свою
форму, своїх уболівальни-
ків, які підтримують їх під
час проведення змагань.
На підприємствах та у
спортивних закладах офор-
млені стенди, на яких роз-
міщені нагороди, які здо-
були спортсмени як на
внутрішніх змаганнях, так і
у спартакіадах Атомпроф-
спілки. І ці стенди з кож-
ним роком поповнюються
новими спортивними від-
знаками.

Постійно беруть участь
у тренуваннях та змаган-
нях керівники державних
підприємств зони відчу-
ження, працівники інших
підприємств та установ,
які здійснюють тут роботи.
Діяльність спортивних сек-
цій, участь працівників у
змаганнях постійно ви-
світлюються у пресі, газеті
«Атомник України» та соці-
альній сторінці у Фей-
сбуці.

Останнім часом увагу
спортивним спорудам
приділяли і керівники під-
приємств зони відчуження.
Придбані тренажери, інше
обладнання дозволяють
розширити можливості

для занять фізичною куль-
турою та спортом. Проте є
й проблеми, зокрема, у
зв’язку підвищенням інте-
ресу працівників до трену-
вань теперішніх двох
спортзалів для цього воче-
видь недостатньо. Крім
того, сьогодні відсутні
можливості у працівників
зайнятися спортом у ви-
хідні дні. Спортивні зали
закриваються, бо правила
проведення тренувань за-
бороняють їх проводити
без присутності фахівців з
фізичної культури та спор-
ту, а їх на сьогодні залиши-
лося тільки двоє, це
Олександр Шилько та Зоя
Лабунська, які працюють
за графіком 4х3. Чорно-
бильська ООП за числен-
ними зверненнями спорт-
сменів-аматорів надіслала
листа керівнику ДСП
«Чорнобильський спец-
комбінат» з проханням
вирішити ці питання.

Проте, незважаючи на
всі труднощі, спорт у по-
шані серед працівників
підприємств зони відчу-
ження, що допомагає їм
підтримувати свою фізич-
ну форму та підвищувати
планку спортивних досяг-
нень.

МИХАЙЛЮК Г.О.,
провідний експерт

Чорнобильської ООП

ЗМАГАННЯ ЗАРАДИ ЗДОРОВ’Я ПРАЦІВНИКІВ: ОРГАНІЗАТОР – ПРОФСПІЛКА
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ДЕРЖАВНІ СОЦІАЛЬНІ СТАНДАРТИ І ГАРАНТІЇ
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ККСC «ОЛІМП» ЮУАЕС:
КАЛЕЙДОСКОП СПОРТИВНИХ НОВИН

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ
26-28 мая прошли традиционные международные

соревнования по спортивному ориентированию «Кубок
Партизанской Искры». Соревнования, проводимые уже в
34-й раз, собрали в г. Южноукраинск 283 спортсмена из
17 городов Украины и Молдовы.

На протяжении трех дней турнира были разыграны ком-
плекты наград в 23-х категориях.

По результатам выступлений спортсменов был подведен
командный зачет среди 33-х команд, принявших участие в
соревнованиях, в результате которого победителем соревно-
ваний стала команда города Южноукраинска!

Победителями самой престижной квалификационной
группы (элита) стали: 1 место — Щукин Константин, предста-
витель команды г. Киев, мастер спорта Украины; 1 место —
Гуценко Елизавета, воспитанница секции спортивного ориен-
тирования ККСС «Олимп».

На фото: южноукраинские ориентировщики — победители
командного зачета соревнований

БАСКЕТБОЛ
10 июня в г. Николаев проходил межрегиональный

этап Чемпионата Украины по баскетболу среди юноше-
ских команд 2003–2004 г.р. (дивизион «Б»).

Юношеская баскетбольная команда СК «Олимп», недавно
выигравшая областной этап данных соревнований, в упорной
борьбе стала победителем и межрегионального этапа.

Наши ребята смогли обойти команды ДЮСШ г. Херсон и
ДЮСШ г. Одесса, принимающие участие в дивизионе «Б».

Желаем нашим спортсменам и их тренеру Алексеенко Т.И.
успешного выступления в финальных играх Чемпионата
Украины по баскетболу в данной возрастной группе, который
состоится осенью 2018 года в г. Киев.

На фото: юношеская баскетбольная команда СК «Олимп» —
победители межрегионального этапа Чемпионата Украины по
баскетболу сезона 2017–2018 гг.

ГРЕКО-РИМСКАЯ БОРЬБА
8-10 июня в с. Пелагеевка Николаевской области

состоялся Всеукраинский турнир по греко-римской борь-
бе среди младших юношей на призы спортивного клуба
«Борец». Соревнования, проводимые организаторами
под открытым небом, собрали на борцовском ковре 200
юных спортсменов, представляющих Волынскую, Рив-
ненскую, Ивано-Франковскую, Одесскую, Кировоградс-
кую и Николаевскую области. Южноукраинскими спорт-
сменами — воспитанниками спорткомплекса «Олимп»
ОП ЮУАЭС на данных соревнованиях было завоевано
7 медалей.

Поздравляем юных борцов греко-римского стиля и их тре-
неров-преподавателей Карая Б.Э. и Чебанова Д.С.

На фото: юные спортсмены секции греко-римской борьбы
ККСС «Олимп» ОП ЮУАЭС

СПАНЧАК Е.М.,
заведующая отделом ККСС «Олимп»

У середині червня для
216 ді тей пра ців ни ків За -
по різь кої АЕС від бу ло ся
від крит тя пер шої змі ни в
по за місь ко му зак ла ді
оз до ров лен ня та від по -
чин ку «Юність». Літ ній
оз до ров чий се зон-2018
офі ційно стар ту вав!

Про тя гом літ ніх ка ні кул
юних енер го дарців че кає
Азовське мо ре, лас ка ве
сон це, теп лий пі сок, но ві
зна йом ства, дру зі і за хоп -
лю ю чий від по чи нок – ве се -
лі кон кур си, за паль ні дис -
ко те ки, од но ден ні кра єз -
нав чі ек скур сії уз бе реж -
жям, зма ган ня з різ них ви -
дів спор ту: во лей бол, пі о -
нер бол, дартс, пла ван ня,
нас тіль ний те ніс, ша хи,
шаш ки, лег ка ат ле ти ка, мі -
ні-фут бол, а та кож за галь -
на фі зич на під го тов ка, кон -
курс за ря док, гра «Снай -
пер», ак ва а е ро бі ка та хор -
тинг.

«З ро ку в рік ста ран ня ми
пер со на лу та бо ру, ад мі ніс -
тра ції, ко лек ти ву та проф ко -
му За по різь кої атомної
стан ції ус та но ва пе рет во -

рю єть ся на кра ще. Ду же
важ ли во, щоб з діть ми пра -
цю ва ли ли ше про фе сі о на ли
і то му во жа ті у ді тей – най -
кра щі вчи те лі міс та Енер -
годар», – під крес лив ди рек -
тор ПЗО таВ «Юність» Олек-
сандр Су хов.

У цей се зон пла ну єть ся
три за їз ди. Пер ша змі на
стар ту ва ла 16 чер вня, дру -
га поч неть ся 7 лип ня, тре тя
– 28 лип ня. Три ва лість кож -
но го за їз ду – 20 днів.

Усі змі ни в ПЗО таВ
«Юність» матимуть те ма -
тич ний ха рак тер, зав дя ки
чо му ді ти змо жуть не тіль ки
від по чи ти і оз до ро ви ти ся,
а й з ко рис тю, ці ка во і за -
хоп лю ю че про вес ти літ ні
ка ні ку ли, вдос ко на лю ва ти
свої твор чі здіб нос ті, по ка -
за ти спор тив ні до сяг нен -
ня, спро бу ва ти се бе в но -
вій ді яль нос ті.

«Юність» зав жди роз -
кри ває та лан ти. Тут уже є
свої ре кор дсме ни з гім нас -
ти ки, пла ван ня, во лей бо лу,
бо роть би і твор чі «зі роч ки».
Як пра ви ло, на від крит тя
кож ної змі ни во ни при їж -
джа ють зі сво ї ми но ме ра ми
і на віть фо ног ра ма ми.

Кон церт до від крит тя
пер шої «спор тив ної» змі ни
вий шов ці ка вим, на си че -
ним і яс кра вим. Ді ти ра зом
зі сво ї ми нас тав ни ка ми
тан цю ва ли, спі ва ли, по ка -
зу ва ли гім нас тич ні та спор -
тив ні но ме ри, по тім уро -
чисто від кри ли спар та кі а ду
та бо ру і за па ли ли фа кел. А
ра діс ним сюр при зом для
всіх учас ників пер шої змі ни
став свят ко вий са лют і
квит ки в дель фі на рій «Ос -
кар» від ад мі ніс тра ції За по -
різь кої АЕС.

ОЗДОРОВЧИЙ СЕЗОН–2018

Лі то обирає «Юність»
Піс ля пе рер ви, пов’я-

заної із не рес том та за бо ро -
ною ви ло ву ри би, зма ган ня
се ред чле нів «Клу бу ри ба -
лок-ама торів ХА ЕС» пер-
винної профспілкової орга-
нізації атомної електростан-
ції вик ли ка ли знач ний ін те -
рес. Двад цять три ко ман ди
на чов нах ви бо рю ва ли пра -
во на зи ва тись кра щи ми
«вуд ко ло ва ми». Два чов ни
бу ли заф рах то ва ні для суд -
дів, які ре тель но слід ку ва ли
за усіма пе ри пе ті я ми бо -
роть би. Особ ли вістю зма -
гань бу ло зва жу ван ня улову
на во ді і по вер нен ня хвос та -
то го пред став ни ка во дос хо -
ви ща ХА ЕС у рід ну йо му сти -
хію. Єв ро пей ський під хід,
ко ли за до воль ня єть ся азарт
і не завдається шко ди при -
ро ді. Піс ля шес ти го дин но го
«ба ра жу ван ня» у від ве де них
сек то рах та по шу ку, де най -
кра ще клює, під би то під -
сум ки зма гань. Го ло ва «Клу -
бу ри ба лок-ама торів ХА ЕС»
Сер гій Онищук заз на чив,
що вда ча не від вер ну лася

від на по лег ли вих і про де -
мон стро ва но гар ну ста -
більність уловів. Пе ре важ но
окунці пот рап ля ли на га чок,
аби піс ля зва жу ван ня на ки -
ва ти хвос том у вод ну сти -
хію. Жо ден піс ля цьо го не
про ков тнув га чок кон ку рен -
та. А кон ку рен цію не ті шин -
цям ство ри ла ко ман да «Ба -
лєкс» з Рів но го, у скла ді якої
був ві це-чем пі он Ук ра ї ни та
сві ту Ми ко ла Сві рик. Де-
в’яносто п’ять гра мів від ді -
ли ли цей екіпаж від пе ре -
мож ців — ко ман ди «Кру ті
пер ці». Улов не ті шин ців –
три кі лог ра ми чо ти рис та
гра мів. Ще один міс це вий
екіпаж — Jeker — з ре зуль -
та том 3150 г увійшов до
трій ки кра щих.

У День рибалки у районі
річки Гнилий ріг відбудеть-
ся першість ХАЕС з ловлі
риби поплавцевою вудкою.
Учасники змагань – праців-
ники атомної електростан-
ції, члени «Клубу рибалок-
аматорів ХАЕС» та запро-
шені рибалки.

По вез ло ри бал камПо вез ло ри бал кам
і окунцямі окунцям
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Незважаючи на хронічне недофінансування
галузі, через деструктивну тарифну політику, у пло-
щині її головних потреб, а саме – витрат на гідну
заробітну плату працівникам, закупівель свіжого
ядерного палива, виконання у повному обсязі та у
встановлені терміни заходів з підвищення безпеки,
українські ядерники свою повсякденну справу роб-
лять добре.

Так, 30 червня 2018 року Запорізька АЕС достроково
виконала місячне планове завдання з виробництва елек-
троенергії – 2 млрд 704 млн кВт-год. Рівненська АЕС у
червні виробила 1 млрд 306,8 млн кВт-год електроенер-
гії, що відповідає 108,4% плану місяця. Южно-
Українська АЕС у червні виробила 1 млрд 130 млн 71 тис.
кВт-год електроенергії. Хмельницька АЕС виконала пла-
нове завдання з виробництва електроенергії за червень
на 102%.

Загалом в Україні у червні 2018 року вироблено
11,655 млрд кВт-год електроенергії, що на 2,2% переви-
щує показник червня минулого  року. За інформацією
Міненерговугілля, 56% електроенергії вироблено НАЕК
«Енергоатом», 34% – тепловою генерацією, 7% – ГЕС,
ще 3% – інші джерела.

Ядерна енергетика була і є основою електроенерге-
тики України, працює для блага її людей. Тому держава
має нести відповідальність за стале функціонування
об’єктів галузі та збереження її трудового кадрового
потенціалу.

Комітет Верховної Ради України з питань паливно-
енергетичного комплексу, ядерної політики та ядерної
безпеки 12 липня 2018 року проводить комітетські слу-
хання на тему «Ядерна енергетика України – виклики та
перспективи».

Анонс

АТОМНА – БАЗОВА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЯ: СВТЛО І ТЕПЛО ЛЮДЯМ

Українські ядерники свою повсякденну справу роблять добре. А держава?


